- 1 -

广西工商职业技术学院文件

广商院教〔2017〕7 号

关于公布 2016 年度广西工商职业技术学院院级

委托教育教学改革研究立项项目的通知

各部门、各单位：

根据《关于开展院级教育教学改革研究项目申报有关事项的

通知》（广商院教〔2016〕41 号），学院分别对公共课教改、专

业课课改、部门管理规范等实行立项委托研究，现确定“‘研学

讨论法’在概论课教学中的实践”等 40 个项目为 2016 年度院级

委托教育教学改革研究立项项目，其中，公共课教改 13 项，专业

课课改 15 项，部门管理规范 12 项。现将立项项目予以公布（立

项名单见附件），并就有关事项通知如下：

一、立项项目研究周期不得超过 1年。请在 2017 年 3 月前完

成开题。原则上 2017 年 11 月前完成结题工作。

 - 2 -

二、各项目负责人依据调整后的内容修改申报材料，于 2017

年 3 月 31 日前，将修改后的申报书纸质稿 1份上交高职研究所胡

娟老师处。

三、原则上，立项项目须达到申报书预期成果，方能申请结

题。若研究成果公开发表，请标注“2016 年度广西工商职业技术

学院院级委托教育教学改革研究项目+项目名称+立项编号”。

四、未尽事宜，请与教务科研处（高研所）联系,联系人：李

红梅、胡娟；联系电话：0771-6758236。

附件：2016 年度广西工商职业技术学院院级委托教育教学改

革研究立项项目名单

 广西工商职业技术学院

2017 年 3 月 2 日

  广西工商职业技术学院办公室         2017 年 3 月 3 日印发

第 1 页，共 4 页

序号 项目编号 项目类别 项目名称 主持人 项目组成员 部门 备注

1 XY2016WG001 公共课教改
“研学讨论法”在概论课教学
中的实践

 黄森
曼

黄森曼、陶艳兰、韦慧妮、郑志琴 社科部

2 XY2016WG002 公共课教改
国民素质教育在基础课中的实
践运用

岑  郁 岑  郁、覃  田、 龚丽萍、刘源溢 社科部

3 XY2016WG003 公共课教改
广西高职院校《形势与政策》
课教学现状分析与对策研究

陈凤俭 陈凤俭、王桂玲 、林勇灵、黄雅璐 社科部

4 XY2016WG004 公共课教改
基于朗文交互英语慕课教学平
台的高职《职业英语》课程改
革与建设

徐旭娟
徐旭娟、张居设、李 媛、黄红荔、黄露露、
陈淑芬、黄 英、韦育芳、卢丽媛、吴玉学、
黎春晓

公共基础部

5 XY2016WG005 公共课教改 《高职体育》课程改革研究 卢炳秋
卢炳秋、梁丽郁、陆长英、朱武寿、尹成功、
黄晨华、邓淇元

公共基础部

6 XY2016WG006 公共课教改
以就业为导向的《礼仪与沟通
》教学改革研究与实践

贾雨潇
贾雨潇、杨 柳、黎春晓、李筱翎、周红湘、
战  歆、梁晓霞、马  力

公共基础部

7 XY2016WG007 公共课教改 《三球一舞》课程改革研究 朱武寿
朱武寿、陆长英、黄晨华、曾昭婷、梁丽郁、
王立杰

公共基础部

8 XY2016WG008 公共课教改
《大学生职业发展与就业指导
》课程改革研究

谢  洁 谢  洁、易丽萍、张宇斐、何丽莹、付  光 党委学工部

9 XY2016WG009 公共课教改 《心理健康》课程改革研究 张  利 张  利、刘便荣、王  娟、刘佳家、李  燕 党委学工部

附件

2016年度广西工商职业技术学院院级委托教育教学改革研究立项项目名单

第 2 页，共 4 页

序号 项目编号 项目类别 项目名称 主持人 项目组成员 部门 备注

10 XY2016WG010 公共课教改 《国防教育》课程改革研究 廖显图 廖显图、卢炳秋、张宇斐、练东曦、朱克敏 党委学工部

11 XY2016WG011 公共课教改 《安全教育》课程改革研究 李金霖
李金霖、李 娜、黄旭艳、陶晓斌、朱克敏、
谢康英

党委学工部

12 XY2016WG012 公共课教改 《创业基础》课程改革研究 赵  婷 赵  婷、蒙晓旺、张  斌、何丽莹 党委学工部

13 XY2016WG013 公共课教改 《计算机基础》课程改革研究 陈  茜 陈  茜、覃远霞、林  芳、廖美红、梁莉莉 财信系

14 XY2016WZ001 专业课课改 《财务管理》课程改革研究 卢海妮 卢海妮、郑  华、黄娟蜀、赵  冉 会计系

15 XY2016WZ002 专业课课改 《审计实务》课程改革研究 文玉兰 文玉兰、张丽勇、张倩、黄兰君、李洪业 会计系

16 XY2016WZ003 专业课课改
《企业经济统计》课程改革研
究

潘文莉 潘文莉、覃超颖、覃尚觉、周思池、张东冬 会计系

17 XY2016WZ004 专业课课改
《会计信息化实务》课程改革
研究

粟卫红 粟卫红、黄雪雁、全艺美、覃鋆鋆 会计系

18 XY2016WZ005 专业课课改

基于构建高职工商企业管理专
业教学标准的课程教学改革与
实践——以《现代企业管理》
课程为例

谭  波
谭 波、唐 伟、姚文宽、莫春华、唐燕雯、
温培华、张淑贞、傅甜甜、周鹏程、蓝俏媛、
练东曦、谢康英、汪嘉刚

经管系

19 XY2016WZ006 专业课课改 《店长管理术》课程改革研究 李红梅
李红梅、高 洁、方 亮、舒江云、陆洪涛、
李  青、刘  洋、雷  航

经管系

20 XY2016WZ007 专业课课改
“四轮驱动”+“三位一体”
课程教学模式研究与实践——
以广告策划文案写作为例

张煌强
张煌强、蒋文全、刘结玲、王兆英、谢雍群、
郭  静

经管系

第 3 页，共 4 页

序号 项目编号 项目类别 项目名称 主持人 项目组成员 部门 备注

21 XY2016WZ008 专业课课改
以专业技能比赛为导向的课程
改革探索——《仓储配送实务
》为例

陈 瑶
陈 瑶、农官彬、黄 艳、秦 蓁、常荣荣、
李传民、左瑞瑞、刘岳恒

经管系

22 XY2016WZ009 专业课课改
《餐厅服务与管理》课程改革
研究

莫小芳
莫小芳、吕 璇、胡 娟、潘小玲、马 旻、
梁  昕

经管系

23 XY2016WZ010 专业课课改 《财务管理》课程改革研究 张首楠
张首楠、黄春燕、唐 敏、黄 懿、蒋亚利、
何茹怡、周  艳、雷  英

财信系

24 XY2016WZ011 专业课课改
《电子商务实务》课程改革研
究

潘秋瑜 潘秋瑜、赵明艳、潘明远、陆  莹 财信系

25 XY2016WZ012 专业课课改
《广告创意设计》课程教学改
革研究

莫德成
莫德成、黄嘉琦、梁昕园、李 莹、朱明秀、
莫凯淳、罗翔尹

财信系

26 XY2016WZ013 专业课课改
《动态网站开发》课程教学改
革研究

陶  荣 陶  荣、吕玉珠、蔡欢欢、邓  洁、任璇炫 财信系

27 XY2016WZ014 专业课课改
《食品分析与检验》课程改革
研究

蒲海燕 蒲海燕、张斌、谢洁、李梅、张国良 财信系

28 XY2016WZ015 专业课课改
《粮油储藏技术》课程改革研
究

陈秀霞 陈秀霞、裴朝东、李影球 财信系

29 XY2016WB001 部门管理规范
广西工商职业技术学院办公室
规范化管理研究

林昆荣
林昆荣、陈宁春、覃远霞、植文选、李筱翎、
王娟

党委办公室

30 XY2016WB002 部门管理规范
广西工商职业技术学院组织工
作制度规范化管理研究

蒋百平
蒋百平、陶荣、曹靖、农业团、易丽萍、庞良
、李丹、袁娟

党委组织部

31 XY2016WB003 部门管理规范
构建广商院思想政治工作新体
系研究与实践

韦胜强 韦胜强、雷  航、陈宇宁、莫  惘、冯艳琼 党委宣传部

第 4 页，共 4 页

序号 项目编号 项目类别 项目名称 主持人 项目组成员 部门 备注

32 XY2016WB004 部门管理规范
广西工商职业技术学院教学科
研常规工作规范化管理研究与
实践

阙勇平
阙勇平、谢伟燕、时 进、苏 波、叶桂中、
陈 梅、张锋雄、汪 波、李 青、谭序光、
周  林、周景贤、黄建智、张  羽

教务科研处

33 XY2016WB005 部门管理规范
广西工商职业技术学院学生常
规工作规范化管理研究与实践

孙德江 孙德江、练东曦、郭焱 党委学工部

34 XY2016WB006 部门管理规范
广西工商职业技术学院后勤部
门管理规范化研究

付  光

付 光、唐 剑、莫振俊、梁 昆、杨 名、
李耀翠、蓝高铭、李鲁魂、史冀宁、李健全、
陆 四、赵建民、黄丽萍、谭肇仪、王毓韬、
陈小玲、黄 丹、李秋月、李 梅、莫耀清、
谭爵玺、李朝锋

后勤处

35 XY2016WB007 部门管理规范
高职院校纪检监察机构履职研
究

陆升将 陆升将、蒙启成、闭  闲、甘玲云 监察审计室

36 XY2016WB008 部门管理规范 高校财务管理工作规范化研究 陈海燕
陈海燕、彭月玉、谭玉娥、李 斌、刘 兵、
袁  跃

财务处

37 XY2016WB009 部门管理规范
自学考试专本衔接规范化管理
研究与实践

高  洁 高  洁、段小斌、李  鸳、黄小英、赖婧婷 继续教育部

38 XY2016WB010 部门管理规范
基于云计算的信息化管理系统
的建设

林  雯
林 雯、段忠祥、梁保恩、江家龙、韦爱民、
李  健、何  盟、莫荣军

现代教育
技术中心

39 XY2016WB011 部门管理规范
广西工商职业技术学院图书馆
管理规范化研究

聂隆伸 聂隆伸、李  龙、连录虎、扈玉华 图书馆

40 XY2016WB012 部门管理规范
高职院校评估督导管理规范化
研究与实践 －以广西工商职
业技术学院为例

谭惠坤 谭惠坤、刘邦俊、陈国璋、莫荣光 评估办

备注：以上排名不分先后。

	广商院教〔2017〕7号（关于公布2016年度广西工商职业技术学院院级委托教育教学改革研究立项项目的通知）
	广商院教〔2017〕7号附件
	委托项目